
この度は千葉市社会福祉基金を通じて、皆様からのご支援を
賜りましたことを深く感謝いたします。
乳児院エンジェルホームではパーテーションと4人乗りのお散歩
車を寄贈していただきました。
パーテーションは部屋を遊ぶスペースと食事をするスペースとで分
けるために使わせていただきます。4人乗りお散歩車はみんなでお
散歩に行く際に使用させていただきます。
こどもたちの生活が豊かになるご支援ありがとうございました。
大切に使用させていただきます。

乳児院エンジェルホーム



この度は、千葉市社会福祉基金より衣類乾燥機3台をご寄付
いただきまことにありがとうございました。
いただいた衣類乾燥機は子どもたちが生活している3つのホー

ムで使用させていただいています。
1つのホームに6人の子供達が生活しており、毎日何回も洗濯
機を回します。
雨の日は部屋が洗濯物でいっぱいになり、困っていました。。
衣類乾燥機があると大助かりです。大切に使わせていただきま
す。
児童養護施設ほうゆう・キッズホーム職員一同心よりお礼申し
上げます。

児童養護施設ほうゆう・キッズホーム
施設⾧ 馬場敏



この度は、千葉市社会福祉基金を通じてipad(アイパッド)
２台をご寄贈いただきました。
主に子どもたちの学習や自主的な活動に使えるツールとして
使用しております。
今後も子どもたちと相談して、様々なことに生かしていきたい
と思っております。
大切に使わせていただきます。ありがとうございました。

旭ヶ丘母子ホーム
施設⾧ 清水 由布子



響の杜学園



この度は千葉市社会福祉基金より、幼児用の玩具、中高生
用の自転車、キックバイク、ソフトボール用のベースセットをいただ
きました。
基金を活用させていただき、誠にありがとうございます。こどもたち
の余暇の充実や中高生も新たな自転車で気分を一新にし、塾
などの励みになると思います。
また夏の大会にむけて、ソフトボールの練習も充実できると思い
ます。
子どもたちもとても喜んで受け取ってくれていました。頂いた品々
を大切に使用させていただきます。誠にありがとうございました。

房総双葉学園



この度は、千葉市社会福祉基金より卓球台をご寄贈いただき
誠にありがとうございました。
利用者様にとって運動不足解消・ストレス発散ができる娯楽と
して大変重宝しており、卓球大会などのイベントも開催する出来
ました。角が丸い卓球台をご導入いただいたことで、怪我の心配
も無く、安心して楽しんでいらっしゃいます。
これからも大切に使わせていただきます。
職員一同、心よりお礼申し上げます。

救護施設松風園
施設⾧ 池谷健太



株式会社ハイフライヤーズ 

キートスチャイルドケア新田町 

園長 浅井麻己 

 

この度は、園児が使用する、エアバス用日除け幌、対面式4人エアバスS-BB、

S-BB用日除を寄贈していただき誠にありがとうございます。 

公園で遊ぶことが大好きな子ども達ですが、以前は陽の当たり具合によって日

差しが強い時には、眩しそうにしていた子どもたちが、日除け幌を寄贈していた

だいたおかげで、快適な散歩を楽しむことができております。 

また、対面式４人乗りのエアバスは、立つことの難しい子ども達が安全に座っ

て散歩に出かけることができるようになりました。安全ベルトも付いているので

園児が誤って落下する心配もなく、保育者にとっても安心して散歩にいくことが

できています。 

散歩や避難の際には欠かせない物なので、大切に使わせていただきます。 

この度はありがとうございました。 

 

 



一般社団法人 こども未来福祉会 

ひなたぼっこ保育園 施設長 古川孝行 

 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金より、散歩車ロングライトバスを寄贈いただき、 

誠にありがとうございました。 

 

 いただいた散歩車は、こどもたちを乗せ毎日の戸外遊びで活用しております。 こどもた

ちも新しい散歩車に乗り公園などに行く事を大変喜んでいます。 職員一同、心よりお礼

を申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 



 

この度は、千葉市社会福祉基金様よりお散歩カートをご提供いただき、ありがとうござい

ます。 

 

新しいお散歩カートに子どもたちも職員もとても嬉しそうでした。 

これから日差しの強い時期もお散歩を安全に楽しめると思います。 

職員一同大切に使用させていただきます。ありがとうございました。 

 

千葉こども保育園 

 



かえで保育園幕張駅前 

園長 綾部文里 

 

この度は千葉市社会福祉基金より お散歩カートを寄贈いただきましてありがとうございまし

た。 

当園の子どもたちは、お天気の良い日には近隣の公園で遊んだり、お散歩に出かけたりしてい

ますので、小さい子どもたちの安全な移動手段として日々活用させていただいています。 

また、災害時には避難車としての役割も果たしてくれますので、保育施設にとりましては欠か

せない備品のひとつとなっています。  

日除けの屋根もついていますので紫外線対策にもなりとても重宝しています。  

子どもたちも 「黄色いカートに乗る！」 と、可愛い笑顔を覗かせています。  

みんなで大切に使わせていただきたいと思います。 ありがとうございました。 

 



千葉市社会福祉基金より、携帯型熱中症指数計を寄贈いただきました。 

クラス数頂きましたので、戸外活動時に行先が分かれていてもそれぞれで確認することが

できます。お散歩カートや、戸外活動時のリュックに取り付けて使用しています。出発前に

熱中症指数を確認しているものの、途中で気温が上がり心配な日もありましたが、アラーム

でわかるので、子どもたちにも理解しやすいようです。 

室内でもリュックについているクラスは、乾燥指数も表示されるので冬場も活用させてい

ただきました。子どもたちの安全のために、ありがとうございました。 

 

アスク海浜幕張保育園 

園長 石澤 環 

 

（寄贈品が小さいため、シールを縮小コピーさせていただき貼り付けております）

 



この度は千葉市社会福祉基金様より散歩リュックなどを寄贈していただき ありがとうご

ざいました。 

ハッキリとした色でお散歩中の文字も入り、事故防止にも役立っています。 

ティッシュも取りやすくなっていて 大変重宝しております。 

これからも大切に使わせていただきます。ありがとうございました。 

 

オンジュソリール保育園海浜幕張園 

 





この度は物品寄贈をして頂きありがとうございました。 

いただいた 3 人乗りバギーは避難車及び普段のお散歩でも使用させていただきます。 

 

第２幕張海浜保育園

 



キッズ・ガーデン海浜幕張保育園 

園長  髙梨 恵 

 

この度は、千葉市社会福祉基金様より避難車をいただき心より感謝申し上げます。 

 

新年度を迎え、まだ歩行が難しい低月齢児達の戸外活動での現地移動に使用させ

て頂いております。歩道に於いても自転車の往来が多く危険な環境であるため、

すみやかな移動が出来る事は、子ども達の安全を守る上では重要であり、安心し

て移動が出来ます。又、保育士達のストレスの軽減にもなります。 

 

職員一同心よりお礼申し上げます。 

 

 



星のおうち千葉中央 

 

この度は、千葉市社会福祉基金様より、お散歩カー（避難車）を寄贈いただきありがとうご

ざいます。 

園庭がない小規模園では、お散歩カーが必需品。移動時の安全確保、見守りや園児の確認確

保、緊急を要する場合の移動手段としても大活躍です。 

素敵なものを頂きありがとうございます。大切に使わせて頂きます。 

 



星のおうち幕張 

 

この度は、千葉市社会福祉基金様より、お散歩カー（避難車）を寄贈いただきありがとうご

ざいます。 

小規模保育園ではお散歩カーを活用することが大変多く、園の保育活動に大変重要な保育

用具の一つです。 

以前使っていたお散歩カーを買い替えたいなという時期も重なり、大変うれしく思います。 

新しいお散歩カーでより多くの公園や広場へ遊びに出かけています。大切に使わせて頂き

ます。ありがとうございます。 

 



マミー＆ミー幕張園 

寺澤 恵 

 

 

この度は、千葉市社会福祉基金様より、4人乗り乳母車とおあそびゴザシート（2帖）を

寄贈していただきまして誠にありがとうございました。 

本園は 2歳児までの小規模園です。 

お天気の良い日は午前中に近隣の公園に行って遊んだり、駅が近いためお散歩で電車を見

に行ったりします。 

子どもたちも新しい乳母車をみて、座ってみたいと言って喜び、一人ひとりが乗る体験も

しました。 

ますます戸外遊びや散歩が楽しみになりました。大切に使わせていただきます。ありがと

うございました。 

       



                              

                       

                      kid‘s patio まくはり園 

                        園長 竹田 由美子 

 

 

この度は、千葉市福祉基金様より 3人乗りのお散歩車を寄贈して頂きまし   

て、ありがとうございました。 

  当保育園は、０・１・２歳の小規模園です。立ち乗りと、4 人乗りはありました

が、3 人乗りが、とても人気となりました。眺めも良く電車やバスに見立てる子

ども達でした。 

  2歳児は、中々乗る機会がなかったのですが、ある日乗りたいという声があ

り、卒園前に２・３回乗り大喜びしていました。 

 昨年度は０・１歳が多く、全員がお散歩車に乗り、近場でない公園に行き、自

然を満喫することもできました。 

 今年度も大切に使わせていただきます。ありがとうございました。 

 

 



寄贈物品の感想 

 

 

キッズフィールド幕張みなみ園 

園長 高野 寛子 

 

この度は,千葉市社会福祉基金様より“散歩カメラ” をご寄贈いただき誠にありがとうござ

いました。当園の散歩コースはどこのルートも車の通りが多く心配が絶えませんでした。 

散歩カメラは、子どもを安全に見守るために使用させていただいており大変重宝しており

ます。散歩中の様子を記録できますし、周囲の安全も確認できるため安心感や安全性の向上

に繋がっております。 

毎日使用するものですので、大切に使わせていただきます。心より御礼申し上げます。 

 


